R. Quae est ista, quae progréditur quasi aurôra consurgens, pulchra ut luna, elécta ut sol, * Terribilis ut

castrôrum àcies ordinàta ? **V.** Sicut turris David, quae aedificata est cum propugnâculis : mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium. **Terribilis.** Glôria Patri. **Terribilis.** (*Cant. 6, 9 ; 4, 4*).

In II Nocturno

V. Non repéllet Dôminus plebem suam.

R. Et hereditâtem suam non derelinquet. (*Ps 93, 14*).

Lectio iv

LIBÉRIO summo Pontifice, Joânes Patritius Românus et uxor pari nobilitate, cum liberos non suscepissent, quos bonôrum herédes clinquerent, suam hereditatem sanctissime Virgini Dei Matri vovérunt, ab ea summis précibus assidue peténtes, ut, in quod pium opus eam pecuniam potfssimum erogari vellet, âliquo modo significâret. Quorum preces et vota ex ânimo facta beâta Virgo Maria benigne âudiens, miraculo comprobâvit. Nonis igitur Augusti, quo témpore in Urbe màximi calores esse solent, noctu nix partem collis Exquilini contéxit.

R. Judith prostérnens se Dômino, clamàbat ad Dominum, dicens : Erige brâchium tuum sicut ah initio, et allide virtùte illôrum in virtute: * Cadat virtus eôrum in iracûndia tua, qui promittunt se violâre Sancta tua.

V. Erit hoc memoriale Nôminis tui, cum manus féminae dejécerit eos. Cadat.

Lectio V

QUA nocte Dei Mater separâtim Joânnem et cõnjugem in somnis admõnuit, ut quem locum nive conspersum vidèrent, in eo ecclésiã aedificarent, quae Mariae Virginis nõmine dedicarétur : se enim ita velle ab ipsis herédem institui. Quod Joânes ad Libérium Pontificem détulit : qui idem per sòmnum sibi contigisse affirmâvit. Quare solémni sacerdotum et pòpuli supplicatiõne ad collem venit nive coopértum, et in eo locum ecclésiã designavit, quae Joânis et uxòris pecunia exstructa est, pòstea a Xysto tertio restituta. Vãriis nominibus primum est appellata, basilica Libèrii, sancta Maria ad Praesépe. Sed cum multe jam essent in Urbe ecclésiã sub nõmine sancte Marie Virginis ; ut, quae basilica novitate miràculi ac dignitate céteris ejùsdem nõminis basilicis prestaret, vocàbuli étiam excelléntia significarétur, ecclésiã sancte Mariae Majòris dicta est. Cujus Dedicatiõnis memòria, ex nive que hac die mirabiliter cécidit, anniversãria celebritate cõlitur.

R. Lauda, Jerusalem, Dõminum : lauda Deum tuum, Sion. * Quõniam confortavit seras portarum tuarum, benedixit filiis tuis in te. **V.** Qui dat nivem sicut lanam, nébulam sicut cinerem spargit. Quõniam. (Ps 147)

Lectio vi

ANNO autem millésimo quingentésimo octogésimo primo, die sacro beatae

Virginis ad Nives, calvinistae noctu in Aurilacum irrumpentes, urbem hanc, quam antea jam horrenda caede et sacrilega vastatione replerant, iterum occupare adnitebantur, ac moenia ascendentes victoriam buccina conclamabant. Expergefacti cives ad templa occurrunt clamitantes : Salva nos, o Maria ! atque eorum pauci, nudi ferme et inermes, sese ad moenia conferunt. Apparente autem, uti fertur, mirabiliter Deipara, subito terrore calvinistae percusi e muris decidunt, et ingentes ipsorum copiae fugatae sunt, neque ab eis amplius est lacescita civitas. Beneficii memores Aurilacenses, paucis post diebus coetum ineunt, et Deiparae sacellum ibi erigendum, ubi apparuerat, et unde hostes expulsi fuerant, ac solémni cultu diem festum beatae Mariae Virginis ad Nives, totius civitatis Matrone, perpetuo celebrandum constituunt. Ineunte autem saeculo decimo nono, sacellum ipsum instauratum est, parochialis ecclésiã in Deiparae honorem eo ipso titulo decorata, et eodem die festo rursus indicta supplicatio, que temporum acerbitate intermissa fuerat.

R. Accidit quasi miraculum a Deo : et ecce multitudo prostrata, et huc illucque diffugiens : * Erat enim ibi Arca Dei in die illa cum filiis Israël. **V.** Et salvabit Dominus in die illa Israël. Erat enim. Glória Patri. Erat enim.

In III Nocturno

V. Jubilate Deo, omnis terra.

R. Cantate, et exultate, et psallite.
(Ps 97, 4)

Lectio sancti Evangelii secundum
Lucam

Lectio vii **Cap. 1**

IN illo tempore : Repleta est Spiritu Sancto Elisabeth ; et exclamavit voce magna, et dixit : Benedicta tu inter mulieres. Et reliqua.

Homilia sancti Bernardi Abbatis

De Verb. Apoc. n° 2

CRUDELIS Heva, per quam serpens antiquus pestiferum etiam ipsi viro virus infudit ; sed fidelis Maria, quae salutis antidotum et viris et mulieribus propinavit. Illa enim ministra seductionis, haec propitiationis : illa suggessit praevaricationem, haec ingressit redemptionem. Quid ad Mariam accedere trepidet humana fragilitas ? Nihil austerum in ea, nihil terribile ; tota suavitas est, omnibus omnia facta est, sapientibus et insipientibus copiosissima caritate debtricem se fecit ; omnibus misericordiae sinum aperit, ut de plenitudine ejus accipiant universi, captivus redemptionem, aeger curacionem, tristis consolationem, peccator veniam, justus gratiam, Angelus laetitiam.

R. A Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris : * Haec est dies quam fecit Dominus,

exultemus et laetemur in ea. V. Constituite diem solemnem in condensis, usque ad cornu altaris. Haec est dies. (Ps 117, 23-24, 27)